MUNICIPALIDAD DE “Afio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra HOSpltal de I.a
Independencia, y de la conmemoracion de las heroicas batallas
LIMA Solidaridad

de Junin y Ayacucho”
ACTA DE ADMISION, EVALUACI()N, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 006-2014-SISOL/MML
PRIMERA CONVOCATORIA

“ADQUISICION DE QUINCE (15) DESFIBRILADORES AUTOMATICOS PARA LA
GERENCIA DE SERVICIOS Y PROMOCION DE LA SALUD”

En la ciudad de Lima, siendo las 14:00 horas del dia 25 de julio del 2024, se reunieron las integrantes
del Comité de Seleccién designados mediante Formato N° 04 Designacién de Comité de Seleccion
numero 003-2024-OAF de fecha 17.06.2024, para organizar, conducir y ejecutar el procedimiento de
seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°006-2024-SISOL/MML, bajo la Presidencia Titular del
Sr. FREDY ALFARO POZO, contando con la asistencia del Primer Miembro MIGUEL ROLANDO
MEDINA OLIVIA y del Segundo Miembro suplente MITCHELL PAOLO VASQUEZ RUIDIAZ

El Comite de Seleccién, luego de verificar y contar con el quérum respectivo dio inicio a la sesién,
sefialando como tema de agenda el siguiente:

e Admision de las Ofertas.
e Evaluacioén y Calificacion de las Ofertas.
e Otorgamiento de la Buena Pro.

Acto seguido las integrantes del Comité de Seleccion, da inicio a la sesién dando a conocer los
participantes que se registraron a través del Sistema Electronico de Contrataciones del Estado —

o

o

SEACE, durante la etapa de registro de participantes, siendo los siguientes:

Tipo Fecha de Usuario de
Nro. proveedor RUC Nombre o Razén Social Estado registro Registro

Proveedor con 2024-06-24

1 RUC 10003740582 | SANCHEZ FLORES LUIS HUMBERTO Vidlido 23:51:37.0 10003740582
Proveedor con 2024-06-21

2 RUC 10046247227 | MENDOZA HERRERA FERMIN Valido 15:14:38.0 10046247227
Proveedor con COMERC. E IND DENT TARRILLO BARBA 2024-06-21

3 RUC 20100262291 | SA.C Valido 16:14:46.0 20100262291
Proveedor con 2024-06-20

4 RUC 20101337261 [ ROCA S.A.C. Valido 11:28:50.0 20101337261
Proveedor con 2024-06-20

5 RUC 20208310730 | MEDELCO SRL Valido 09:46:40.0 20208310730
Proveedor con SERVICIOS MULTIPLES MEDICO 2024-06-24

6 RUC 20255316711 | EMPRES.SRLTDA Valido 09:45:33.0 20255316711
Proveedor con 2024-06-24

7 RUC 20340116055 | TECNI - MED.SYSTEM. S.A. Valido 09:38:33.0 20340116055
Proveedor con 2024-06-24

8 RUC 20391026336 | INTERSERVICE PERU HOSPITAL S.R.L. Valido 17:35:35.0 20391026336
Proveedor con 2024-06-21

9 RUC 20477671561 | RICAF MEDICAL E.I.R.L Valido 23:25:54.0 20477671561
Proveedor con 2024-06-24

10 RUC 20492587550 | CORPORACION GOLDWAY PERU S.A.C. Valido 10:58:36.0 20492587550
Proveedor con 2024-06-22

11 RUC 20493132416 | BIOTECNOLOGIC IMPORT S.A.C. Valido 12:13:53.0 20493132416
Proveedor con EQUIPAMED PERU SOCIEDAD ANONIMA 2024-07-03

12 RUC 20512770828 | CERRADA Vdlido 10:46:49.0 20512770828
Proveedor con J.C MEDICAL SUPPLIES SOCIEDAD 2024-06-27

13 RUC 20512900896 | ANONIMA CERRADA Valido 17:22:40.0 20512900896
Proveedor con 2024-06-20

14 RUC 20521180260 | OLIMPEX PERU S.A.C. Valido 09:40:23.0 20521180260
Proveedor con 2024-06-20

15 RUC 20551282865 | C & M TECHNOLOGY S.A.C. Valido 13:00:02.0 20551282865
Proveedor con 2024-07-11

16 RUC 20562738160 | GLOBAL BUSINESS HEALTHCARE S.A.C. Valido 19:26:40.0 20562738160

VF INTERNATIONAL MEDICAL

Proveedor con TECHNOLOGY SOCIEDAD ANONIMA 2024-06-27

17 RUC 20601191289 | CERRADA Valido 17:27:16.0 20601191289
Proveedor con 2024-06-25

18 RUC 20601286808 | VIAL MEDIC E.I.R.L. Valido 17:51:58.0 20601286808
Proveedor con 2024-06-23

19 RUC 20601785324 | STBIOMEDICAL S.A.C. Valido 05:52:25.0 20601785324

INDUSTRIA TECNOMEDIC SOCIEDAD

Proveedor con ANONIMA CERRADA - INDUSTRIA 2024-06-20

RUC 20602609104 | TECNOMEDIC S.A.C. Valido 09:30:33.0 20602609104
Pl ! [ Proveedorconl|2 2024-06-24

Sistema N .uRUC dalg gg602703003 AEDYQNCED MEDICAL INC E.I.R.L. Valido 09:46:11.0 20602703003
Jr. Carlos |Isidro CPB MEDICAL SOCIEDAD ANONIMA 2024-06-20

Tel. 264} 2 20603355289 | CERRADA - CPB MEDICAL S.A.C. Valido 12:37:13.0 20603355289
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Proveedor con 2024-06-24

23 RUC 20603907362 | SCALAP MEDICAL S.A.C. Valido 09:46:50.0 20603907362
Proveedor con INVERSIONES GENERALES LAURA ROCA 2024-06-27

24 RUC 20605753907 | S.A.C. Valido 14:11:32.0 20605753907
Proveedor con 2024-06-24

25 RUC 20606919388 | INVERSIONES MITHIALI MEDIC S.A.C. Vilido 12:28:43.0 20606919388
Proveedor con 2024-06-25

26 RUC 20608928597 | EMERLAB S.A.C. Valido 13:50:24.0 20608928597
Proveedor con LINEA DE OPERACIONES EN EMERGENCIA 2024-06-24

27 RUC 20609172569 | Y RESCATEE.I.R.L. Valido 17:49:47.0 20609172569
Proveedor con 2024-06-22

28 RUC 20609931311 | INVERSIONES Y EDIFICACIONES JYR S.A.C. | Vélido 09:36:40.0 20609931311

Al respecto, el Presidente da inicio a la sesion, indicando que dara lugar a la etapa de ADMISION
de ofertas, realizando la verificacion de la presentacion de los documentos requeridos en los
literales a), b), c), e), f) del articulo 52° del Reglamento de la Ley de Contrataciones, concordado
con el numeral 2.2.1 del Capitulo Il de las bases integradas del procedimiento de seleccion, y los
documentos solicitados en los términos de referencia, a fin de determinar si las ofertas responden
a las condiciones especificadas, y corresponder a la admisibilidad de las ofertas; por lo cual, se
indica lo siguiente:

1. APERTURA DE LAS OFERTAS:

Con fecha 15 de julio del 2024 se realizd la presentaciéon de ofertas, de manera electrénica a
traves del SEACE durante el periodo establecido en el cronograma de la convocatoria respectiva,
el presidente del Comité de Seleccidn, indica que se presentaron Nueve (04) ofertas validas en
el presente procedimiento de seleccion, de acuerdo al articulo 90° del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, de acuerdo al siguiente detalle:

| Entidad convocante SISTENA METROPOLITANO DE LA SOLIDARIDAD |

| Nomenclatura AS.5M-6-2024-SISOLMIL-1

| Nro. de convocatoria 1

{ Objeto de contratacién Bien

| Descripein del objeto ADQUISICION DE QUINCE DESFIBRILADORE S AUTOWATICOS

| Nimero de Contratacisn S150L-2024-431

Bisqueda de propuestas

Estado de registro v Postar RUC/CEdge v

Estado de la propuesta

1 20521180260 OLIMPEX PERU S.A.C. 15/07/2024 18:19:29 20521180260 15/07/2024 18:21:36 Enviado valida oL
2 20493132416 BIOTECNOLOGIC IMPORT S.A.C. 15/07/2024 18:42:02 20493132416 15/07/2024 18:42:49 Enviado Valido L5
3 20603907362 TECNIMEDICO 15/07/2024 21:22:07 20603907362 15/07/2024 21:34:05 Enviado Valido oy
4 20562738160 GLOBAL BUSINESS HEALTHCARE S.A.C. 15/07/2024 18:51:23 20562738160 15/07/2024 18:51:51 Enviado Valido o4

4 regsvos ancomadas, mosrandc d regsrels) ce 14 Pigra 1/t

2. ADMISION DE OFERTAS:

Acto seguido se procedié con la descarga electronica de las ofertas presentadas, el Comité de
Seleccion, verifico la presentacion de los documentos requeridos en la seccién especifica de las
bases de conformidad con el numeral 73.2 del articulo 73 del Reglamento y determina si las
ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de los términos
de referencia, detallados en la seccion especifica de las bases, requerido en numeral 2.2.1.1 del
Capitulo II.

Teniendo en consideracién los actos precedentes, se procedié con la revision de los documentos
de presentacion obligatoria establecida en las bases, de acuerdo al siguiente detalle:

Sistema Metropolitano de la Sulm ridad - SISOL
Jr. Carlos Concha 163, San Isidro
Tel. 264-2222
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ADMISION

ADQUISICION DE QUINCE (15) DESFIBRILADORES AUTOMATICOS PARA LA GERENCIA DE SERVICIOS Y PROMOCION DE LA SALUD

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 06-2024-SISOL/MML-PRIMERA CONVOCATORIA
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acredtels
representacion de quien
suscribe la oferta. 2
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En ese sentido, se indica que, la oferta de los siguientes postores cumple con lo solicitado en las
bases integradas del procedimiento de seleccidn; por lo cual, la oferta obtiene la condicion de:

. SCALAP MEDICAL S.A.C & TECNI — MED SYSTEM ADMITIDA
» GLOBAL BUSSINESS HELTHCARE S.A.C ADMITIDA
o BIOTECNOLOGIC IMPORT SAC ADMITIDA
e OLIMPEX PERU S.A.C ADMITIDA

3. EVALUACION DE LA OFERTA:

En ese sentido, con la finalidad de continuar con las etapas del procedimiento de seleccion,
culminada la etapa de admision de ofertas, el Colegiado procedié a dar inicio a la etapa de
evaluacion de ofertas, de acuerdo al literal a), numeral 74.1y 74.2 del articulo 74° del Reglamento
de la Ley de Contrataciones del Estado; quedando establecido el orden de prelacion de la
siguiente manera:

PRECIO EVALUACION ECONOMICA
PUNTAJEECONOMICO i c
¢ i
| 3 f
gl E i
OFERTA ECONOMICA H 5
° PUNTAJEMAXIMO 2 £ s + ORDEN DE
N POSTOR DEMONTO 0 PRECIO MonTo e FACTOR 08 PUNTAJE & -; A = PRELACION
MAS3AJO(UMITE |  OFERTADO TOTAL z c
EVALUACION X ) 3 t e
INFFERIOR H L
5 3 )
2 t
1160} purton & %
1 |SCALAP MEDICALS,A,C & TECNI - MZD SYSTEM 155,850.00 4445 4445 2.22| 20.00/ 10.00 76.67 3
2 |GLOBAL BUSSINESS HELTHCARE S.A.C 98.970.00 98,970.C0 70 70.0 70.00 3.50] 10.00 5.00 83.50| 1
3 |BIOTECNOLOGIC IMPORT 5.A.C . 210,000.00 3299 32.99 1.65 20.00] 10.00 64.64 4
4 |OLIMPEX PERU S.A.C 127,500.00 54.34 54.34 272] 15.00] 10.00 82.05 2

wridad
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1. SCALAP MEDICAL S.A.C & TECNI - MED SYSTEM.
CALIFICACION DE OFERTAS
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 06-2024-5ISOL/MML-PRIMERA CONVOCATORIA
ADQUISICION DE QUINCE (15) DESFIBRILADORES AUTOMATICOS PARA LA GERENCIA DE SERVICIOS Y PROMOCION DE LA SALUD
AD MED ED 3
Exp. Del monto CUMPLE / NO
EXPERIENCIA DEL | acreditado-VR |  120,000.00 CUMPLE
B.4| POSTOREN LA REMYPE 30,000.00 OBERVACIONES
ESPECIALIDAD FECHADELA | Experiencia MONTO GDE || GPOGE| Monto st NO
CONFORMIDAD| proviene de: | CONTRATADO | PARTICIPACION cambio| Contrato
PRESENTA SOLO EXPERICIA DE LA
1 | SEGUROSOCIALDE | 4111172020 TE‘@';'T"E",&D 67,200.00 . SOLES 67,200.00 EMPRESA TECHI-MED SYSTEM SIENDO
CONSORCIO - PROMESA DE CONSORCIO
GOBIERND CERTIFICADO DE BUENAS PRACTICAS
TECNI-MED VENCIDO {HASTA EL 25 DE MAYO DEL
2 REGI?;X;.TRJE SAN | 141082020 ST 1£0,200.00 . SOLES 100,200.00 2024) PRESENTA CORREO DE
! RENOVACION
HOSPITAL
REGIONAL ; TECNI-MED
3 | eleazaRGUzIan | 17072020 SYSTEM 304,200.00 = SOLES 304,200.00
BARRON
UNIDAD
4| TERRITORALDE | 24122020 | TSCS-MED | 57270000 . SOLES 572,700.00
SALUD DE SATIPO
TOTAL 1,044,300.00
CUMPLE / NO
CUMPLE
CONDICION FINAL
NO
2. GLOBAL BUSSINESS HEALTHCARE S.A.C
exp. Del monto CUMPLE/ NO
EXPERIENCIA acreditado - VR 120,000.00 CUMPLE
B4 DELEZOLiT OR "™ REMYPE 30,000.00 OBERVACIONES
ESPECIALIDAD| FECHADELA | Experiencia MONTO %DE Moned tipode | Monto | NO
CONFORMIDAD | proviene de: | CONTRATADO | PARTICIPACION | VOM€08 cambio | Contrato
El equipo no cumpla con as especificaciones
técnicas solicitadas en las Bases:
A03 TIEMPO DE CARGA MENOR O IGUAL A 08
SEGUNDOS COM BATERIA MUEVA A MAXIMA
EMERGIA.
El equipo prepuesto por el postor cuenta con:
HOSPITAL DE Tiempo de carga menos de 10 segundos {pag 11 de
EMERGENCIA VENTADE la propussta), no es especifico en el fiempe d carga
1 - EQUIPOS 93,000.00 100% SOLES
DE ATE 93,000.00 R
VITARTE IMEDICOS
1 Framsuds A m el s adbadva vl
Propuesta del equipe no menciona partes de las
especificaciones técnicas. E02. B03 Y B 04
RESOLUCION N° 1493-2012-TC-S2 "LAS BASES
CONSTITUYEN LAS REGLAS DEL PROCESO DE
SELECION Y ES EN FUNCION DE ELLAS QUE
TOTAL 98.000.00 DEBE EFECTUARSE LA CALIFCIACION Y
S EVALUACION DE LAS PROPUESTAS, CONFORME
ALO DISPUESTO EM LA LEY DE
CONTRATACIONES DEL ESTADO"
CUMPLE/NO
CUMPLE
CONDICION FINAL
H X
S!

Jr.Carlos Concha 163, San Isidro
Tel, 264-2222




MUNICIPALIDAD DE “Afio del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra HOSpItal de la

. 5 % Independencia, y de la conmemoracion de las heroicas batallas ° °
"' LI M A de Junin y Ayacucho” SOllda rldad

LY

rfn.:i

-
E‘

3. BIOTECNOLOGIC IMPORT S.A.C

g’é{%%@gl&" acreditado - VR 120,000.00 CUMPLE
B4 | A REMYPE 30,000.00 OBERVACIONES
ESPECIALIDAD FECHA DE LA Experiencia MONTO %DE | joneda | GP0de [ Monto sI NO
CONFORMIDAD proviene de: CONTRATADO | PARTICIPACION cambio | Contrato
INSTITUTO DESFIBRILADOR
1 | PERUANO DEL 9112022 AUTOMATICO 36,500.00 100% SOLES 58,6000
NORTE [DEA) ,900.
TOTAL 36,900.00
CUMPLE/NO
CUMPLE
CONDICION FINAL
X

4. OLIMPEX PERU SAC

OLMPEXPERUS AL

- T
acreditado -VR | 120,000.00 CUMPLE
EXPERIENCIA
REMYPE
g4 SELEOSIOR 30,000.00 OBERVACIONES
51 NO
ESPECIALIDAD | proyapELA | Experiencia MONTO % DE Voneda | tipode [ Monto
CONFORMIDAD |  proviene dz: | CONTRATADO | PARTICIPACION | “'°"¢3| czmbio | Contrato
WMEGATECH i DESFIBRILACOR e - .
! | PERU SAC CON MONITOR 225.000.00 L RGLES 225,000.00
ol 225,000.00
CUMPLENO
CUMPLE
CONDICION FINAL
X

RESUMEN DE CALIFICACION

RESUMEN DE CALIFICACION DE OFERTAS

POSTOR ESTADO ORDEN DE PRELACION OBSERVACION
OLIMPEX PERU S.A.C CALIFICA 1 GANADOR
BIOTECNOLOGIC IMPORT S.A.C CALIFICA 2

Hospital de la Solidaridad

Sistema Metropolitano de la Solidaridad - SISOL
Jr. Carlos Concha 163, San Isidro

Tel. 264-2222
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CONCLUSION

El Comité de Seleccion, con respecto a la Admisibilidad, Evaluacién y Calificacion de Ofertas,
considerando el articulo 76° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, ADOPTA
POR UNANIMIDAD, otorgar la buena pro al postor OLIMPEX PERU S.A.C por orden de
prelacién del procedimiento de seleccion Adjudicacion Simplificada N°06-2024-SISOL/MML,
que tiene por objeto el “ADQUISICION DE QUINCE (15) DESFIBRILADORES AUTOMATICOS
PARA LA GERENCIA DE SERVICIOS ”, por el precio ofertado de S/ 127,500.00 (Ciento
Veintisiete Mil Quinientos con 00/100 Soles.)

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

De este modo, teniéndose los resultados de la verificacion de los Requisitos de Calificacion, las
integrantes del Comité de Seleccion, acuerdan por unanimidad lo siguiente:

v OTORGAR LA BUENA PRO, de la Adjudicacién Simplificada N°06-2024-
SISOL/MML, cuyo objeto es la contratacion de la “ADQUISICION DE QUINCE (15)
DESFIBRILADORES AUTOMATICOS PARA LA GERENCIA DE SERVICIOS", al
postor INVERSIONES GROT & COMPANIA E.LR.L, por el importe de S/ 127,500.00
(Ciento Veintisiete Mil Quinientos con 00/100 Soles.)

v Publicar los resultados en el SEACE, conforme lo sefalado en el articulo 76° del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

v El Comité de Seleccién, recomienda a la Unidad de Logistica y Servicios Generales,
realizar la fiscalizacion posterior segin la Ley N° 27444, Ley del Procedimiento
Administrativo General, en las contrataciones publicas y el Articulo 23. Fiscalizacion
posterior de la informacion registral, de acuerdo al DECRETO SUPREMO N° 344-2018-
EF Reglamento de la Ley N° 30225, Ley de Contrataciones del Estado, a todas las
ofertas calificadas del presente procedimiento de seleccion.

Sin otro asunto

. 2(6  JAG
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Sistema Metropolitano de la Solidaridad - SISOL
Jr. Carlos Concha 163, San Isidro
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